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Organisationer og foreninger med ideer til energispareprojekter kan 
igen i år søge penge i energisparepuljen. Der er 9 mio. kr. til fordeling 
mellem nye projekter i 2010.

Energisparepuljen er en ordning oprettet under Dansk Energi til at fremme en bred oplysnings- og 
rådgivningsindsats for energibesparelser, herunder alternative løsninger. Puljen er et supplement til 
elnetselskabernes eksisterende energispareaktiviteter.

To indsatsområder
Første indsatsområde er oplysning om 
energibesparelser i små og mellemstore 
virksomheder. Målet er at øge virksomheder­
nes vidensniveau om mulighederne for at lave 
energibesparelser samt at etablere samarbejder 
mellem virksomheder, organisationer og energi­
rådgivere, som kan føre til energibesparelser. 

Andet indsatsområde er oplysning, uddannelse 
og mobilisering af håndværkere, elever på fag­
lige uddannelser (fx HTX, tekniske skoler) og 
ansatte inden for byggeområdet mere bredt. 
Håndværkere, teknikere, personale i bygge­
markeder mv. er vigtige kilder til information 
for forbrugerne. Det er derfor vigtigt, at denne 
gruppe interesserer sig for energibesparelser 
og har et højt vidensniveau på området. 

Særligt lovende projekter, der ikke falder ind 
under disse to indsatsområder, men lever op 
til de generelle kriterier for puljen, kan også 
komme i betragtning.   

Generelle ansøgningskriterier
Samlet set lægger vi vægt på at indsatsen  
•	 påvirker adfærd og/eller vidensniveau 
•	 er supplerende i forhold til de energispare­

aktiviteter, der i øvrigt udføres af energisel­
skaberne og offentlige institutioner 

•	 fører til konkrete, dokumenterede resultater

Der kan søges støtte til enkeltstående projekter. 
Men også driftsstøtte til aktiviteter, der under­
støtter formålet, falder ind under ordningen.

Energisparepuljen støtter fortrinsvis organisa­
tioner mv., der ikke i forvejen er engageret i 
energibesparelser via kommercielle aktiviteter. 
Det er hensigten med ordningen, at også nye 
lokale aktører skal have mulighed for at modta­
ge støtte til at informere om energibesparelser.

Ansøgning
Hent ansøgningsskemaet og se de konkrete 
krav og rammer på Dansk Energis hjemmeside: 
www.danskenergi.dk/soeg_penge/energispare­
pulje.aspx

Ansøgningsfristen er den 27. oktober 2009. Har 
du spørgsmål, så kontakt Jens Gorm Hansen 
på 35 300 416 eller jgh@danskenergi.dk.

Har du gode ideer til 
energibesparelser?


